
Sierpień to miesiąc, w którym rolnicy uroczyście świętują zakończenie okresu żniw. W każdej gminie
organizowane jest  tradycyjne święto plonów. W Staszowie miejsko-gminne i  powiatowe dożynki
zostały połączone z „Dniem Chleba”. Wydarzenie co roku odbywa się pod hasłem „Smaki naszych
dziadków” i zwraca uwagę na tradycję i obrzędowość. Jest to również czas zabawy i podziękowania
za ukończone żniwa i prace polowe. Program „Dnia Chleba” zawsze przyciąga do Staszowa tysiące
osób.

W tegorocznych  uroczystościach  udział  wzięło  wielu  zaproszonych  gości,  wśród  obecnych  byli
między innymi: posłowie na sejm RP Anna Krupka, Michał Cieślak, Marek Kwitek i Marzena Okła-
Drewnowicz,  radny  sejmiku  województwa  świętokrzyskiego  Marek  Strzała,  burmistrz  Staszowa
Leszek Kopeć, starosta staszowski Michał Skotnicki, przewodniczący Rady Miejskiej Dominik Rożek,
przewodniczący Rady Powiatu Damian Sierant, wicestarosta Tomasz Fąfarawójtowie i burmistrzowie
z terenu Powiatu Staszowskiego, radni miejscy i powiatowi.

27 sierpnia o godzinie 11.00 w Parku im. Adama Bienia pojawiły się delegacje z wieńcami, które
następnie przeszły w korowodzie dożynkowym do Sanktuarium Św. Jana Pawła II, gdzie o godz.
12:00 odbyła się uroczysta msza święta. Podczas nabożeństwa, które poprowadzili proboszczowie
staszowskich parafii ks. kan. Edward Zieliński oraz ks. kan. Szczepan Janas. poświęcone zostały
piękne dożynkowe wieńce. Po mszy świętej korowód przeszedł ulicami miasta do Parku Rekreacyjno
- Sportowego „Zalew nad Czarną”, gdzie o 14:00 odbyło się oficjalne otwarcie imprezy. Na scenie
amfiteatru starostowie dożynek zgodnie z tradycją przekazali na ręce burmistrza Staszowa Leszka
Kopcia oraz starosty staszowskiego Michała Skotnickiego bochny chleba wypieczone z tegorocznych
zbiorów. W tym roku dożynkom miejsko-gminnym przewodniczyli: sołtys Wiśniowej Poduchownej
Joanna Asik i Mirosław Bernyś z Czajkowa Południowego. Starostami dożynek powiatowych zostali
natomiast Grażyna Dyrduł z Łazisk i Tadeusz Graca z Szydłowa. Konkurs na najładniejszy wieniec z
terenu miasta i gminy Staszów wygrał wieniec z sołectwa Niemścice, który nie miał sobie równych
także w konkursie powiatowym. W nagrodę będzie reprezentował gminę i powiat na dożynkach
wojewódzkich.  Podczas  części  oficjalnej,  18  rolników  z  terenu  powiatu  staszowskiego,  zostało
wyróżnionych honorowymi odznakami ,,Zasłużony dla rolnictwa”

O  godz.  15:00  na  scenie  pojawił  się  zespół  Furmani  z  gm.  Bodzentyn.  Scena  staszowskiego
amfiteatru  zapełniła  się  ubranymi  w  piękne,  tradycyjne  stroje  członkami  kapeli.  Zespół
zaprezentował  bogaty  repertuar  pieśni  ludowych,  który  zebrał  w  amfiteatrze  liczną  widownię.
Następnie wystąpiła,,Modesta Pastiche” oraz kabaret DNO. Gwiazda wieczoru Kasia Kowalska z
zespołem rozpoczęła  swój  koncert  o  godz.  20:30.  Zwieńczeniem całego Dnia Chleba był  pokaz
fajerwerków i dyskoteka pod gwiazdami do późnych godzin nocnych.









 

Więcej zdjęć na naszym FACEBOOKU

 

http://www.facebook.com/pg/umigstaszow/photos/?tab=album&album_id=1643478928996059

